
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

Č.j. 21826/2020-SŽDC-GŘ-O8 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě uzavřené dne 

12.2.2019 

 

číslo Rámcové dohody Kupujícího: 34589/2018-SŽDC-GŘ-O8/23 
 

 

Smluvní strany: 

 

Kupující:  Správa železnic, státní organizace 

   zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  

   A 48384 

   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

   IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

   zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

    (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  MORAVIA STEEL a.s. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka1297 

Sídlo: Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec 

IČO: 634 74 808, DIČ: CZ699002812 

Zastoupen: Ing. Petrem Popelářem, MBA, předsedou představenstva, Mgr. 

Krzysztofem Rochem Rucinskim, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

 



  

 
 

2/6    
 

 

u z a v í r a j í 

tento dodatek č. 1, č.j. 21826/2020-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 

Rámcové dohody, číslo Rámcové dohody Kupujícího: 34589/2018-SŽDC-GŘ-O8/23, uzavřené 

smluvními stranami dne 12.2.2019 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem VI. odst. 4 Rámcové dohody. 

1.2 Tento Dodatek uzavírají smluvní strany z toho důvodu, že z Rámcové dohody nebude pro investiční 

akce vyčerpán celý její finanční rozsah. Kupující se proto rozhodl využít volných kapacit dle této 

Rámcové dohody pro potřeby opravných a údržbových prací, které sice má zajištěny rámcovou 

dohodou č.j. 19809/2019-SŽDC-GŘ-O8 s názvem „Rámcová dohoda na dodávky kolejnic – třída oceli 

R260“, ovšem jejíž rozsah je ke dni uzavření tohoto dodatku téměř vyčerpán. Možnost čerpat plnění 

pro investiční akce v souladu s Rámcovou dohodou není uzavřením tohoto Dodatku nijak dotčena. 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Tímto Dodatkem se doplňuje článek II. odst. 2 písm. g) původně znějící: 

 g)  typ dopravního prostředku, na který bude probíhat naložení zboží 

 nově znějící:  

 g) typ dopravního prostředku, na který bude probíhat naložení zboží (u objednávek na investiční 

akce) anebo místo dodání zboží (u objednávek na opravné a údržbové práce) 

2.2 Tímto Dodatkem se doplňuje článek II. odst. 2 o písmeno i), které zní: 

 i) informaci, zda se jedná o objednávku na investiční akci nebo na opravné a údržbové 

práce. 

2.3 Tímto Dodatkem se mění článek II. odst. 4 původně znějící:  

 Prodávající je povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou adresu Kupujícího 

XXXXX nejpozději do dvou pracovních dní od jejího doručení. Písemnou akceptací objednávky ze 

strany Prodávajícího je uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění minitendru, 

která se sestává z objednávky Kupujícího a její akceptace Prodávajícím, jejíž obsah je dále tvořen 

dalšími ustanoveními této rámcové dohody a jejích příloh. Cena za plnění dílčí smlouvy je zpravidla 

uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že v dílčí smlouvě uvedena není, je cena za plnění dílčí 

smlouvy dle jednotkových cen v příloze č. 1 této rámcové dohody a množství skutečně dodaných 

položek zboží Prodávajícím Kupujícímu. 

 nově znějící: 

 Prodávající je povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou adresu Kupujícího 

XXXXX (v případě objednávek pro opravné a údržbové práce na e-mail uvedený v 

objednávce) nejpozději do dvou pracovních dní od jejího doručení. Písemnou akceptací objednávky 

ze strany Prodávajícího je uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění 

minitendru, která se sestává z objednávky Kupujícího a její akceptace Prodávajícím, jejíž obsah je 

dále tvořen dalšími ustanoveními této rámcové dohody a jejích příloh. Cena za plnění dílčí smlouvy je 

zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že v dílčí smlouvě uvedena není, je cena za 

plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v příloze č. 1 této rámcové dohody a množství skutečně 

dodaných položek zboží Prodávajícím Kupujícímu. 



  

 
 

3/6    
 

2.4 Tímto Dodatkem se mění článek III. odst. 3 původně znějící: 

 Zboží bude předáváno v místě převzetí (závodech či skladech Prodávajícího) na území ČR na adrese: 

Třinecké železárny, a.s. Průmyslová 1000, 739 61 Třinec - Staré Město a budou převzaty Kupujícím s 

vystavením předávacího protokolu. Zboží převezme zástupce zhotovitele investiční akce (stavby) 

písemně pověřený Správcem stavby. 

 nově znějící: 

Zboží bude předáváno: 

a) u objednávek na investiční akce v místě převzetí (závodech či skladech Prodávajícího) na 

území ČR na adrese: Třinecké železárny, a.s. Průmyslová 1000, 739 61 Třinec - Staré Město a 

budou převzaty Kupujícím s vystavením předávacího protokolu. Zboží převezme zástupce 

zhotovitele investiční akce (stavby) písemně pověřený Správcem stavby. 

b) u objednávek na opravné a údržbové práce v místě dodání určeném v dílčí smlouvě na území 

ČR. Zboží převezme osoba uvedená v objednávce, případně sdělená Prodávajícímu nejpozději 10 

dnů před termínem dodání zboží uvedeném v dílčí smlouvě. 

2.5 Tímto Dodatkem se mění článek III. odst. 7 původně znějící: 

Prodávající bude zboží předávat na vozy, jejichž druh (silniční, železniční) bude specifikován v dílčí 

smlouvě, a to v místě převzetí (závodu či skladu Prodávajícího) na území ČR a ve lhůtách uvedených 

v dílčí smlouvě. Nakládku a upevnění nákladu na vozy zabezpečuje na své náklady Prodávající. Při 

předávání dodávky zboží poskytne Prodávající příslušný obsah dodávky zboží Kupujícímu ke kontrole 

a přepočtu. Kupující je oprávněn dodávku zboží a její obsah zkontrolovat a případě připomínek či 

námitek jej vrátit Prodávajícímu k změně, doplnění apod. Součástí každé dodávky zboží budou 

doklady o kvalitě dodávky zboží dle ustanovení příslušných TPD, případě další doklady a dokumenty 

související s dodávkou zboží (např. předávací protokol). 

nově znějící: 

Smluvní strany se dohodly následovně: 

a) u objednávek na investiční akce bude Prodávající zboží předávat na vozy, jejichž druh 

(silniční, železniční) bude specifikován v dílčí smlouvě, a to v místě převzetí (závodu či skladu 

Prodávajícího) na území ČR a ve lhůtách uvedených v dílčí smlouvě. Nakládku a upevnění nákladu 

na vozy zabezpečuje na své náklady Prodávající.  

b) u objednávek na opravné a údržbové práce bude Prodávající zboží předávat v místě dodání 

určeném v dílčí smlouvě na území ČR a ve lhůtách uvedených v dílčí smlouvě. Nakládku, 

upevnění nákladu na vozy a dopravu zboží do místa dodání zabezpečuje na své náklady 

Prodávající s tím, že tyto náklady jsou součástí jednotkové ceny za 1 t kolejnic uvedené v Ceníku 

(příloha č. 2 této rámcové dohody). 

Při předávání dodávky zboží poskytne Prodávající příslušný obsah dodávky zboží Kupujícímu ke 

kontrole a přepočtu. Kupující je oprávněn dodávku zboží a její obsah zkontrolovat a případě 

připomínek či námitek jej vrátit Prodávajícímu k změně, doplnění apod. Součástí každé dodávky 

zboží budou doklady o kvalitě dodávky zboží dle ustanovení příslušných TPD, případě další doklady a 

dokumenty související s dodávkou zboží (např. předávací protokol). 

2.6 Tímto Dodatkem se mění článek IV. odst. 2 původně znějící: 

Cena každé dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění dílčí smlouvy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. V případě, že v rámci dílčí smlouvy bylo sjednáno více 

dílčích dodávek zboží v různých termínech, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu i po řádné dílčí 

dodávce zboží, není-li v dílčí smlouvě uvedeno jinak. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem 

převzetí dodávky zboží Kupujícím k užívání. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu musí být 

dvoujazyčná (český jazyk a anglický jazyk), její přílohou musí být stejnopis předávacího protokolu s 

potvrzením převzetí dodávky zboží bez jakýchkoliv vad Kupujícím a kopii objednávky. V záhlaví 



  

 
 

4/6    
 

faktury je nutno taktéž uvést číslo dílčí smlouvy, a pokud je stavba, na které bude materiál použit, 

financována z OPD2, je nutné na faktuře uvést číslo projektu OPD 2, které bude uvedeno v dílčí 

smlouvě. Faktura musí být dle směrnice SŽDC č. 43. 

 nově znějící: 

 Cena každé dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího 

specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění dílčí smlouvy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. V případě, že v rámci dílčí smlouvy bylo sjednáno více 

dílčích dodávek zboží v různých termínech, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu i po řádné dílčí 

dodávce zboží, není-li v dílčí smlouvě uvedeno jinak. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem 

převzetí dodávky zboží Kupujícím k užívání. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a 

v případě objednávek na investiční akce musí být dvoujazyčná (český jazyk a anglický jazyk), 

její přílohou musí být stejnopis předávacího protokolu s potvrzením převzetí dodávky zboží bez 

jakýchkoliv vad Kupujícím a kopii objednávky. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo dílčí 

smlouvy, a pokud je stavba, na které bude materiál použit, financována z OPD2, je nutné na faktuře 

uvést číslo projektu OPD 2, které bude uvedeno v dílčí smlouvě. Faktura pro objednávky na 

investiční akce musí být dle směrnice SŽDC č. 43. 

2.7 Tímto Dodatkem se mění článek IV. odst. 4 původně znějící: 

 Jednotkové ceny za zboží sjednané v příloze č. 2 této rámcové dohody jsou považovány za ceny 

nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, naložení zboží na přistavené vozy a 

jejich ukotvení, včetně dalších nákladů dle dodací podmínky FCA souvisejících s dodávkou zboží. 

Jednotkové ceny za zboží neobsahují cenu za vyložení. Prodávající není oprávněn Kupujícímu 

nabídnout jednotkové ceny vyšší. 

  Nově znějící: 

 Jednotkové ceny za zboží dle objednávek na investiční akce sjednané v příloze č. 2 rámcové 

dohody jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, 

naložení zboží na přistavené vozy a jejich ukotvení, včetně dalších nákladů dle dodací podmínky FCA 

souvisejících s dodávkou zboží. Jednotkové ceny za zboží neobsahují cenu za vyložení. Prodávající 

není oprávněn Kupujícímu nabídnout jednotkové ceny vyšší. 

 Jednotkové ceny za zboží dle objednávek na opravné a údržbové práce sjednané v příloze č. 2 

rámcové dohody jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní 

poplatky, naložení zboží na dopravní prostředek a jejich ukotvení, včetně dopravy do ujednaného 

místa určení a dalších nákladů dle dodací podmínky CPT souvisejících s dodávkou zboží. Jednotkové 

ceny za zboží neobsahují cenu za vyložení. Prodávající není oprávněn Kupujícímu nabídnout 

jednotkové ceny vyšší. 

2.8 Tímto Dodatkem se mění příloha č. 2 – Formulář pro uvedení nabídkové ceny, původně znějící:  

tvar kolejnice – délky 
třída oceli R260 

 
 

 
 

neděrované 

Nabídková cena FCA (bez dopravy zahrnující veškeré 
náklady spojené s plněním veřejné zakázky 
včetně naložení na dopravní prostředek, 
přejímky Správy železnic, nevratného materiálu 
potřebného k zabezpečení přepravy zboží). 

Kč / 1 tuna 

Kolejnice 49 E 1 
XXXXX,- 

75 m 

 

  Kolejnice 60 E 2 
XXXXX,- 

75 m 

 

  



  

 
 

5/6    
 

nově znějící: 

tvar kolejnice – délky 
třída oceli R260 

 
 
 
 

neděrované, děrované 

Investiční akce Opravné a údržbové práce 

CenCena FCA (bez dopravy 
zahrnující veškeré náklady 
spojené s plněním dílčí 
smlouvy včetně naložení na 

dopravní prostředek, 
přejímky Správy železnic, 
nevratného materiálu 
potřebného k zabezpečení 
přepravy zboží). 

CenCena CPT (včetně dopravy 
na ujednané  místo určení 
zahrnující veškeré 
náklady spojené 

s plněním dílčí smlouvy 
včetně naložení na 
dopravní prostředek, 
přejímky Správy železnic, 
nevratného materiálu 
potřebného k zabezpečení 
přepravy zboží). 

Kč / 1 tuna Kč / 1 tuna 

Kolejnice 49 E 1 
XXXXX,- XXXXX,- 

25 m, 36 m, 75 m 

 

  Kolejnice 60 E 2 
XXXXX,- XXXXX,-  

25 m, 36 m, 75 m 

 

 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření tohoto Dodatku. 

3.2 Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle Nabyvatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není 

žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné 

újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v 

registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

3.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu tohoto Dodatku, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 

smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byla uveřejněna 

způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv 

uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před 

uzavřením tohoto Dodatku, nebude Nabyvatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 

tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 

Nabyvateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 

za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 

které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 

tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 

písemně sdělit Nabyvateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 



  

 
 

6/6    
 

3.5 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný od 

okamžiku uzavření. 

3.6 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 

po dobu, po kterou trvá zveřejnění Dodatku, spolu se Smlouvou v registru smluv.  

3.7 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti bez změny. 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Nabyvatel obdrží dvě (2) vyhotovení a 

jedno (1) vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

 

 

Za Kupujícího     Za Prodávajícího 

V Praze, dne 27. 04. 2020    V Třinci, dne 14. 04. 2020 

 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA, v. r.    Ing. Petr Popelář, MBA, v. r. 

_________________________   _________________________ 

Bc. Jiří Svoboda, MBA    Ing. Petr Popelář, MBA 

generální ředitel     předseda představenstva 

 

 

 

 

        Mgr. Krzysztof Roch Ruciński, v. r. 

         _________________________ 

 

        Mgr. Krzysztof Roch Ruciński 

        místopředseda představenstva 

   

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ____________. 


		2020-04-28T06:17:01+0000




